
 
 

Pág. 1 

 
Fundação de Esportes de Cornélio Procópio/PR, localizada na Rua Alcino Benigno da Silva n° 80 – Conj. Florenço Rebolho 

Email: pss.pelccp@gmail.com /    

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO 
 
CNPJ: 76.331.941/0001-70 
AV. MINAS GERAIS, 301 
CEP: 86300-000 – CORNELIO PROCÓPIO - PR 

 
 

Processo Seletivo Simplificado 
002/2015 

 
 Divulgação de Prorrogação de Inscrição de vagas específicas do Edital 002/2015 

O Presidente da Comissão de Processo Simplificado do Programa de Esporte e Lazer na Cidade – PELC, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital nº 002/2015, ANEXO III - Cronograma, 
resolve: 
TORNAR PÚBLICO, a prorrogação de inscrição para agentes sociais  abaixo descrito por mais 3 (três) dias 
uteis a contar desta segunda 09 DE ABRIL DAS 08H30MIN AS 17H E DIA 10 DE ABRIL DAS 8H AS 17H, 
mantendo as inscrições na sede da fundação de esporte de Cornélio Procópio(vide rodapé) observar com 
atenção a documentação necessária vide Edital 002/2015 (itens 10 e 11) dentro do Processo Seletivo 
Simplificado – PSS 002/2015  os seguintes cargos, a saber: 
Agente Específico: 1(uma) vaga 
Ginástica Rítmica carga horária de 20 horas semanais – REQUISITOS MÍNIMOS PARA INSCRIÇÃO E TABELA 
DE PONTUAÇÃO 

CATEGORIA - AGENTE SOCIAL ESPECÍFICO GR 

ITEM TÍTULOS PONTOS PONTUAÇÃO 
MÁXIMA 

1 Ensino Fundamental  50 50 

2 Experiência comprovada na área específica de inscrição 
como instrutor/estagiário a partir de 1 mês 

1 ponto a 
cada mês 

25 

3 Experiência comprovada como atleta na área específica 
a partir de 1 mês 

1 ponto a 
cada mês 

25 

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS 100  

 
Agente Específico: 2 (duas) vagas 
RECREAÇÃO E TEATRO carga horária de 20 horas semanais 

CATEGORIA - AGENTE SOCIAL ESPECÍFICO MUSICALIZAÇÃO 

ITEM TÍTULOS PONTOS PONTUAÇÃO 
MÁXIMA 

1 Ensino Fundamental  50 50 

2 Experiência comprovada em RECREAÇÃO como 
instrutor/estagiário a partir de 1 mês 

1 ponto a 
cada mês 

25 

3 Experiência comprovada em TEATRO como instrutor/ 
participante de equipes de teatro  

1 ponto a 
cada mês 

25 

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS 100  

 
 
 

PROVA DIDÁTITCA CONFORME EDITAL 002/2015, SERÁ DIA 13 DE ABRIL AAS 09H NA SEDE DA FUNDAÇÃO 
DE ESPORTE DE CORNÉLIO PROCÓPIO, COM CHAMADA PARA TODOS OS INSCIRTOS CLASSIFICADOS 

CONFORME EDITAL  A SER DIVULGADO DIA 10 DE ABRIL NO SITE www.cornelioprocopio.pr.gov.br  AS 14H. 
 
 

Júlio César Sales  
Presidente da Comissão do PSS 002/2015 

http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br/

